
 

 

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 24.10.2024 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь 

 

РЕШЕНИЕ БУДА-КОШЕЛЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА 

29 декабря 2017 г. № 905 

О бытовом обслуживании сельских населенных 

пунктов Буда-Кошелевского района 

На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 мая 

2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы государственных социальных стандартов 

по обслуживанию населения республики» Буда-Кошелевский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Определить форму бытового обслуживания населения каждого сельского 

населенного пункта Буда-Кошелевского района согласно приложению. 

2. Открытому акционерному обществу «Рембыттехника» и частному унитарному 

предприятию по оказанию услуг «АрСта» по согласованию с Буда-Кошелевским 

районным исполнительным комитетом (далее – райисполком): 

2.1. разработать и довести до сведения населения графики бытового обслуживания 

каждого сельского населенного пункта Буда-Кошелевского района; 

2.2. обеспечить населению сельских населенных пунктов Буда-Кошелевского района 

предоставление по заявке, а также прием заказов в объекте бытового обслуживания 

и (или) посредством выездного обслуживания основных видов услуг в соответствии с 

пунктом 42 системы государственных социальных стандартов по обслуживанию 

населения республики, утвержденной постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 30 мая 2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы государственных 

социальных стандартов по обслуживанию населения республики». 

3. Отделу экономики райисполкома (Мацакова А.Н.), отделу идеологической 

работы, культуры и по делам молодёжи райисполкома (Логунова Н.Н.) обеспечить 

опубликование настоящего решения и графиков бытового обслуживания сельского 

населения района в районной газете «Авангард», а также размещение на официальном 

сайте райисполкома. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей 

председателя райисполкома по направлениям деятельности. 

  
Председатель А.А.Горбачев 
    
Управляющий делами В.Г.Кириленко 

  

  Приложение 

к решению 

Буда-Кошелевского районного 

исполнительного комитета 

29.12.2017 № 905 

Форма бытового обслуживания сельских населенных пунктов Буда-Кошелевского 

района 

№ 

п/п 

Наименование 

сельсовета, 

населенного 

пункта 

Форма бытового обслуживания 

    Выездное обслуживание* (далее – выездное) 

обслуживание в 

стационарном объекте 

бытового обслуживания 

  Губичский     



 

 

2 

сельсовет 

1 поселок 

Губичский 

Кордон 

выездное   

2 поселок Гора выездное   

3 агрогородок 

Губичи 

  комплексный приемный 

пункт 

4 поселок 

Вольный 

выездное   

5 поселок 

Интернационал 

выездное   

6 деревня Наспа выездное   

7 поселок Боец выездное   

8 поселок Борок выездное   

9 поселок Восход выездное   

10 поселок Долина выездное   

11 деревня Еленец выездное   

12 поселок Левады выездное   

13 деревня Недойка выездное   

14 поселок Осовок выездное   

15 поселок Светлый выездное   

16 деревня Старая 

Буда 

выездное   

  Гусевицкий 

сельсовет 

    

17 деревня 

Александровка 

выездное   

18 поселок 

Владимировка 

выездное   

19 поселок 

Григоровка 

выездное   

20 поселок Заря выездное   

21 поселок 

Красный Свет 

выездное   

22 поселок 

Люткова 

выездное   

23 деревня Новая 

Гусевица 

выездное   

24 агрогородок 

Пенчин 

выездное   

25 поселок Пуща выездное   

26 деревня Старая 

Гусевица 

выездное   

  Коммунаровский 

сельсовет 

    

27 деревня 

Блюдница 

выездное   

28 поселок Красин выездное   

29 поселок Маковье выездное   

30 поселок 

Подсеменовка 

выездное   

31 поселок 

Северный 

выездное   

32 поселок Нива выездное   

33 деревня Особино выездное   

34 поселок Темный 

Осов 

выездное   

35 агрогородок 

Коммунар 

  комплексный приемный 

пункт 

  Кошелевский 

сельсовет 

    



 

 

3 

36 поселок Боровое 

Лядо 

выездное   

37 деревня Брилев выездное   

38 поселок Великий 

Мох 

выездное   

39 поселок 

Городище 

выездное   

40 деревня Заречье выездное   

41 деревня 

Кострище 

выездное   

42 деревня 

Кошелево 

выездное   

43 деревня 

Кулешовка 

выездное   

44 поселок 

Кулешово 

выездное   

45 поселок Любица выездное   

46 поселок Озеро-

Пойма 

выездное   

47 деревня 

Польпин 

выездное   

48 деревня Рудня 

Викторинская 

выездное   

49 деревня Рудня 

Кошелёвская 

выездное   

50 деревня Селец выездное   

51 деревня 

Староселье 

выездное   

52 поселок 

Чирвоный 

Городок 

выездное   

53 деревня 

Шарибовка 

выездное   

  Кривский 

сельсовет 

    

54 деревня Бацунь выездное   

55 поселок 

Богомоловка 

выездное   

56 агрогородок 

Кривск 

  комплексный приемный 

пункт 

57 поселок 

Мотылевка 

выездное   

58 поселок Заречье выездное   

59 поселок Совет выездное   

60 поселок Поросль выездное   

61 поселок Дунай выездное   

62 деревня Ивольск выездное   

63 деревня Лозки выездное   

64 поселок Красная 

Площадь 

выездное   

65 поселок 

Красный Лужок 

выездное   

66 поселок Осов выездное   

67 поселок 

Растеребы 

выездное   

68 деревня 

Синичино 

выездное   

  Липиничский 

сельсовет 

    

69 деревня 

Бронница 

выездное   



 

 

4 

70 деревня 

Липиничи 

выездное   

71 агрогородок 

Неговка 

выездное   

72 поселок 

Первомайский 

выездное   

73 деревня 

Солтановка 

выездное   

74 деревня Струки выездное   

75 поселок 

Якимовка 

выездное   

76 деревня Буда 

Люшевская 

выездное   

77 поселок Заречье выездное   

78 деревня 

Любовин 

выездное   

79 поселок Роща выездное   

80 деревня Слобода 

Люшевская 

выездное   

81 деревня 

Хмельное 

выездное   

82 деревня Шутное выездное   

83 поселок 

Перегрузочный 

выездное   

  Морозовичский 

сельсовет 

    

84 деревня 

Березина 

выездное   

85 деревня 

Берестовка 

выездное   

86 поселок Бадёрый выездное   

87 деревня Бушевка выездное   

88 поселок Ветка выездное   

89 поселок Высокая 

Грива 

выездное   

90 поселок 

Демидовка 

выездное   

91 поселок Зелёная 

Дуброва 

выездное   

92 поселок Зеленый 

Дуб 

выездное   

93 поселок 

Ковалево 

выездное   

94 поселок 

Канторовичи 

выездное   

95 деревня 

Морозовичи 

выездное   

96 поселок Новая 

Уза 

выездное   

97 поселок 

Папоротный 

выездное   

98 поселок 

Победитель 

выездное   

99 поселок Рекорд выездное   

100 поселок 

Славенец 

выездное   

101 поселок Уборки выездное   

102 поселок Чарот выездное   

103 поселок Ясакар выездное   

104 агрогородок 

Глазовка 

выездное   



 

 

5 

105 поселок Диково выездное   

106 деревня 

Житонежье 

выездное   

107 деревня 

Ивановка 

выездное   

108 поселок Красное 

Знамя 

выездное   

109 поселок Новый 

Свет 

выездное   

ПО поселок 

Чернятин 

выездное   

  Николаевский 

сельсовет 

    

111 деревня 

Варварино 

выездное   

112 деревня 

Владимировка 

выездное   

113 деревня 

Выдрица 

выездное   

114 деревня 

Головачи 

выездное   

115 деревня Зорька выездное   

116 деревня Любань выездное   

117 деревня 

Надеждино 

выездное   

118 агрогородок 

Николаевка 

  комплексный приемный 

пункт 

119 деревня Прибор выездное   

120 деревня 

Церковье 

выездное   

121 деревня 

Фундаминка 

выездное   

  Октябрьский 

сельсовет 

    

122 поселок 

Красный 

Октябрь 

выездное   

123 агрогородок 

Октябрь 

выездное   

124 деревня 

Пытьковка 

выездное   

125 деревня 

Череповка 

выездное   

126 поселок Болдуи выездное   

127 деревня Броды выездное   

128 деревня Бурлак выездное   

129 деревня 

Дубовица 

выездное   

130 агрогородок 

Дуравичи 

выездное   

131 деревня 

Залуневье 

выездное   

132 деревня Ленино выездное   

133 деревня 

Мачулище 

выездное   

  Потаповский 

сельсовет 

    

134 деревня Галы выездное   

135 поселок Демино выездное   

136 деревня Забабье выездное   

137 деревня выездное   



 

 

6 

Медведево 

138 поселок 

Муравей 

выездное   

139 поселок Победа выездное   

140 деревня 

Потаповка 

выездное   

141 поселок Кочан выездное   

142 деревня Гавли выездное   

  Рогинский 

сельсовет 

    

143 деревня 

Александровка 

выездное   

144 деревня 

Антоновка 

выездное   

145 деревня Дербичи выездное   

146 деревня Коромка выездное   

147 деревня 

Курганье 

выездное   

148 деревня Лозов выездное   

149 деревня 

Мойсеевка 

выездное   

150 агрогородок 

Рогинь 

  комплексный приемный 

пункт 

151 деревня Рудня 

Лозовская 

выездное   

152 деревня 

Слободка 

выездное   

153 деревня Факел выездное   

  Уваровичский 

сельсовет 

    

154 городской 

поселок 

Уваровичи 

  комплексный приемный 

пункт 

155 поселок Высокая 

Грива 

выездное   

156 поселок 

Завидовка 

выездное   

157 деревня Лапичи выездное   

158 деревня Радеево выездное   

159 поселок Зелёный 

Остров 

выездное   

160 деревня 

Теклевка 

выездное   

  Узовский 

сельсовет 

    

161 деревня 

Калинино 

выездное   

162 поселок Красное 

Знамя 

выездное   

163 деревня Руденец выездное   

164 деревня 

Тихиничи 

выездное   

165 деревня Уза   комплексный приемный 

пункт 

  Чеботовичский 

сельсовет 

    

166 деревня 

Бервеновка 

выездное   

167 поселок 

Броськов 

выездное   

168 поселок Бушевка выездное   



 

 

7 

169 деревня 

Васильполье 

выездное   

170 поселок 

Забродье 

выездное   

171 поселок Городок выездное   

172 поселок Заречье выездное   

173 деревня Зеленая выездное   

174 поселок Каменка выездное   

175 деревня 

Кленовица 

выездное   

176 поселок 

Комсомольск 

выездное   

177 поселок 

Краснобудский 

выездное   

178 поселок 

Красный 

выездное   

179 поселок 

Красный Курган 

выездное   

180 поселок Крылов выездное   

181 поселок Лебедев выездное   

182 поселок 

Ленинский 

выездное   

183 поселок 

Луговый 

выездное   

184 деревня Рудня-

Ольховка 

выездное   

185 поселок Сеновец выездное   

186 деревня Смычек выездное   

187 деревня 

Столпище 

выездное   

188 деревня Ховхло выездное   

189 деревня 

Чеботовичи 

выездное   

190 поселок Ясный 

Бор 

выездное   

  Широковский 

сельсовет 

    

191 поселок 

Александровка 

выездное   

192 поселок 

Ерополье 

выездное   

193 деревня 

Заболотье 

выездное   

194 поселок 

Коминтерн 

выездное   

195 поселок 

Красногорск 

выездное   

196 поселок Кучинск выездное   

197 деревня 

Михалевка 

выездное   

198 Поселок Чароты выездное   

199 поселок 

Чернятин 

выездное   

200 поселок 

Черняцкая 

Поляна 

выездное   

201 агрогородок 

Широкое 

  комплексный приемный 

пункт 

  
______________________________ 



 

 

8 

* Выездное обслуживание осуществляется в соответствии с графиком бытового обслуживания 

каждого сельского населенного пункта Буда-Кошелевского района, утвержденного заместителем 

председателя Буда-Кошелевского районного исполнительного комитета по направлению деятельности. 

 


